
Il responsabile del procedimento dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Ammissione con riserva del candidato dott. De Iaco Fabio alla procedura per il
conferimento dell’incarico quinquennale di direttore di struttura complessa
Centro di EAS.

IL DIRETTORE GENERALE

Assistito dal Direttore sanitario e dal Direttore amministrativo, che svolge le
funzioni di verbalizzante.

Premesso che, con deliberazione n. 1662 del 23.10.2014, è stato emanato avviso
pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di direttore di struttura complessa
Centro di EAS.

Richiamata la deliberazione n. 767 del 14.5.2015 con la quale sono stati ammessi i
candidati in possesso dei requisiti generali e specifici ed esclusi, per la carenza degli stessi,
altri candidati, tra i quali il dott. De Iaco Fabio, in quanto non risultava, ai sensi degli artt. 5
e 10 del DPR 484/97, l’anzianità di servizio di sette anni - di cui cinque nella relativa
disciplina o equipollente oltre alla specializzazione - ovvero l’anzianità di servizio di dieci
anni nella disciplina.

Visto che in data 16.6.2015 – prot. n. 22612/2015 è stata notificata l’istanza di
misure cautelari provvisorie ante causam ex art. 61 c.p.a. proposta al TAR di Brescia dal
dott. De Iaco Fabio contro questa azienda ospedaliera per l’annullamento, previa
sospensiva, del provvedimento n. 767/2015 volto ad escluderlo.

Dato atto che in data odierna è stato notificato, prot. n. 22815/2015, il decreto n.
1118/2015 del TAR di Brescia del 16.6.2015 di accoglimento dell’istanza proposta dal dott.
De Iaco Fabio, volto ad ammetterlo con riserva, sia ai fini della valutazione del curriculum
sia per lo svolgimento del colloquio, alla procedura di cui all’oggetto.

DELIBERA

1. di recepire il decreto del TAR di Brescia del 16.6.2015 in ordine alla sospensione
cautelare del provvedimento di questa azienda ospedaliera n. 767 del 14.5.2015,
limitatamente al disposto relativo all’esclusione del candidato dott. De Iaco Fabio, per
carenza dei requisiti di ammissione alla pubblica selezione per il conferimento
dell’incarico quinquennale di direttore dell’USC Centro di EAS;

DELIBERAZIONE N.  964/2015 ADOTTATA IN DATA  17/06/2015



Il responsabile del procedimento dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

2. di ammettere con riserva ante causam il dott. De Iaco Fabio alla procedura per il
conferimento dell’incarico quinquennale di direttore di struttura complessa Centro di
EAS.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Laura Chiappa Dr. Peter Assembergs



Il responsabile del procedimento dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm
FIRMATA DIGITALMENTE dal Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line

dell’Azienda Ospedaliera

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


